Smaragdi carmen 10.

60, 1 Postquam uerborum uastum transnatauimus infractis scopolis ... (60') ... Ut maneat fixa litore cumba tua.

Explicit epistula. ed. *Dümmler, MG. Poet. I p. 612—613.*

Quomodo per ordinem litterarum ultime uerborum sillabe dinoscantur ... (65') ... ad cetera disponenda festinemus Explicit.

1 Zeile leer.

Sum. es. est. plr sumus ... (71') ... et commissum nascitur admitto pro adsumo et pro componitur. Finit.,

Dann Labi a mit Neumen.

Tabellen mit Figuren.

f. 1 .liber Augie maioris.

Deckblatt hinten r Federzeichnung.

Schild Liber Institucionum humanarum rerum Cassiodori Senatoris Item de uerbis prime coniugacionis. 2^e et 3^e et 4^e et cetera de communibus et deponentialibus

Alte Signatur P 12 Gramatica

Vielleicht im Catalog (von 838—843) 9 Becker S. 19 n. 6: 'item liber in quo continentur institutionum diuinarum et secularium literarum Casiodori Senatoris libri duo'.

Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; 2 Lederschließen mit Metall beschlagen.

+ **CCXLII.** 73 f. (3 c., 1 für Text, je 1 rechts und links für den Commentar) 221 X 143, s. XIII.

f. 1. x 2. 3 | 4. 5. 6. 7; 8—63 = 7 Quaternionen;

x. x. 64. 65. 66. 67 | 68. 69. 70. 71. 72. 73.

Epistolae canonicae cum glosa interlineari.

f. 2^r [Oben am Rande s. XIV ep(isto)la b(ea)ti Iacobi]

Iacobus dei ac domini nostri Ihesu Xpisti seruus ... (19) ... multitudinem peccatorum; Mit Commentar (auch Interlinearglossen im ganzen Codex) 2 l. Rand § Catholice he dicuntur epistole. i. uniuersales. s. uniuersaliter ..., r. Rand § Canonice dicuntur iste epistole. uel ideo quia in canone ..., oben am Rande § Iacobus subplantator uitiorum ... (19) ... § Tempore quo cepit ecclesia. quidam de gentilitate qui transierant ad Iudaysmum crediderant deo. qui et pro fide patiebantur. et dispersi erant. hos confortat apostolus. Scripsit autem a Roma. tempore Tiberij Claudij Cesaris.

19' [Epistola Petri prima]

Petrus apostolus. Ihesu Xpisti electis aduenis ... (35') ... in do(36)-mino amen

Commentar: 19' § Aduene Grece Latine. Grece proseliti. sic apellabant ... (36) ... per orbem terrarum ecclesiis scribo;

[Epistola Petri. II.]

Simon Petrus seruus et apostolus Ihesu Xristi ... (46) ... eternitatis amen; Comm. 36 § Istam eisdem quibus et primam scribit epistolam ... (46) ... et alia multa;

[prima epistola Ioh(ann)is.]

Quod fuit ab initio ... (61') ... a simulacris. Comm. 46 § In principio epistolę ad commendationem ... (61') ... mente retinuerit.

[Epistola. Io. secunda]

Senior electe domine ... (63') ... tue electe. Gratia tecum. amen; Comm. 61' § Cum quidam dubitent ... (63') ... ita econtra electos ex persona electorum salutatur; § Amen. i. iterum est quod te optant saluam. uel fiat ut sis perseuerans.